FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNiCípIO DE AMERICANA

HOSPITAL MUNICIPAL "Dr. Waldemar Tebaldi"

PREGÃO PRESENCIAL 28/18 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.541/2018
OBJETO DE LICITAÇÃO: "Registro de Preços para fornecimento de materiais de
enfermagem" .

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, às 13h30min, reuniu-se o
Pregoeiro com a equipe de apoio da Fundação de Saúde do Município de Americana,
quando foi instaurada a sessão para decisão referente à solicitação da empresa VITAL
HOSPITALAR COMERCIAL LTDA., em que requer, em síntese, a desclassificação do
Lote 32, diante da avaliação do Laudo Técnico fornecido pela empresa anterior, o produto
da empresa "VITAL" também não possui o quesito de retração automática do mandrie.
Assim, diante do argumento requerido, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio decidem, à unanimidade,
OPINAR pela desclassificação do lote 32 da empresa "VITAL". Registre-se, por oportuno, que
fica convocada a próxima empresa com o menor preço, CIRUROMA COMERCIAL LTDA.
ME, para apresentação da amostra e registro do produto na ANVISA. Nada mais havendo a
deliberar, subscrevem a presente ata o Pregoeiro e os membros da equipe de apoio, cujo
documento será disponibilizado no portal da instituição ~ www.fusame.com.br .•••.X.X.X.x.

}~~j-~~~-
Letícia Cristina S. C. Brito
Equipe de apoio

http://www.fusame.com.br

Vital Hospitalar Comercial Ltda.
I . \ I /-V'''., ~,[,AMD-Ir\ ~a-Julí{ACLMA BAH'ul:HI-:'I\Of',\U~O· CEP Ob'IH) ()Or

(/!F" / iJir:~! b161O.283/ ')1 ~~~- I ,j~I..RIc)iO F) Ti'OU,\1 20b..1 r".. : (- I h

A
Fundação de Saúde do Município de Americana

Hospital Municipal "Dr. Waldemar Tebaldi"

Ref.: Edital de Licitação No 29/2018

Pregão Presencia] n.v 28/2018

Procedimento Administrativo n." l.541 de 20 de setembro de 2018

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de materiais de enfermagem diversos. de acordo

com as especificações constantes do Anexo 01, pelo prazo de 12 (doze) meses

PEDIDO DE REPASSE

A empresa Vital Hospitalar Comercial Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ/Mf. sob o n(' 61.610.283/0001-88, sediada na Av, da Aldeia, 322 - Jardim Iracema -

Barueri/ SP, em atenção a convocação para apresentação de amostras referente ao lote 32,

autoriza o repasse para o próximo colocado uma vez que, de acordo com a avaliação do Laudo

Técnico fornecido da empresa anterior, o nosso produto não atende a IR 32 no quesito de

possuir retração automática do mandrie.

Certo de uma breve resposta agradeço e me coloco à disposição.

Barueri, 30 de Novembro de 2018.

I

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.

Giovani de Souza Sandrini

RG no 42.969.513-3

CPF nO 430.464.078-07

Supervisor de Lici rações

( -. .' po(lloi.:<;)";' 7Ih<J~pítalr1f.COI b

EMi\IL L cu.rco ',. (orlt' dlOS I fiei/oeaoOl @vltolho~pitalar ((J'llbr

t.omp: as compros01@vitalhospltalar.com.bl

1'1I1i!n ras I jinaneeir001@vitglhospitafar.(om.br

AD,v1 I admOl@vitalho~pitalar.com.br

11 1:>789 2b<;1

( 11 I2789·2671

mailto:compros01@vitalhospltalar.com.bl